compreende as atividades, eventos ou utilizações promovidas por 
pessoas físicas, grupos, produtores, entidades ou empresas sediadas no Município de 
Itanhaém, com ou sem cobrança de ingresso, estando sujeitas ao pagamento do preço 
público correspondente a 242 (duzentos e quarenta e dois) UF por dia de utilização;
V - Categoria 5: compreende as atividades, eventos ou utilizações promovidas por 
pessoas físicas, grupos, produtores, entidades ou empresas não sediadas no Município 
de Itanhaém, estando sujeitas ao pagamento do preço público correspondente a 484 
(quatrocentos e oitenta e quatro) UF por dia de utilização;
VI - Categoria 6: compreende as utilizações de natureza privada, comercial, 
promocional, corporativa, publicitária ou assemelhada, ainda que abertas ao público, 
estando sujeitas ao pagamento do preço público correspondente a 871 (oitocentos e 
setenta e um) UF por dia de utilização.
Art. 5º Nos casos enquadrados nas Categorias 4, 5 e 6, quando houver cobrança de 
ingressos, bilheteria, taxas de acesso ou qualquer forma de exploração econômica 
do evento, poderá ser estabelecida, alternativamente ao valor fixo diário, a incidência

[...]

compreende as atividades, eventos ou utilizações promovidas por 
pessoas físicas, grupos, produtores, entidades ou empresas sediadas no Município de 
Itanhaém, com ou sem cobrança de ingresso, estando sujeitas ao pagamento do preço 
público correspondente a 242 (duzentos e quarenta e dois) UF por dia de utilização;
V - Categoria 5: compreende as atividades, eventos ou utilizações promovidas por 
pessoas físicas, grupos, produtores, entidades ou empresas não sediadas no Município 
de Itanhaém, estando sujeitas ao pagamento do preço público correspondente a 484 
(quatrocentos e oitenta e quatro) UF por dia de utilização;
VI - Categoria 6: compreende as utilizações de natureza privada, comercial, 
promocional, corporativa, publicitária ou assemelhada, ainda que abertas ao público, 
estando sujeitas ao pagamento do preço público correspondente a 871 (oitocentos e 
setenta e um) UF por dia de utilização. 
Art. 5º Nos casos enquadrados nas Categorias 4, 5 e 6, quando houver cobrança de 
ingressos, bilheteria, taxas de acesso ou qualquer forma de exploração econômica 
do evento, poderá ser estabelecida, alternativamente ao valor fixo diário, a incidência

[...]

Contratação de empresa especializada pelo período de 12 (doze) meses 
para prestação de serviços de Consultoria e Perícia Médica nos segurados do 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Itanhaém – 
Itanhaém Prev.
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR: R$ 105.609,24 (cento e cinco mil, seiscentos e nove reais e vinte e quatro 
centavos)
PETERSON GONZAGA DIAS
Superintendente

CONSELHO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE ITANHAÉM

RESOLUÇÃO Nº 01/2025 - CMS- RESOLUÇÃO APROVADA NA PLENÁRIA 
REALIZADA EM 30/10/2025, CONFORME CONSTA EM ATA.
Dispõe sobre a organização dos Conselhos Locais nas unidades do Sistema Único

[...]

Prorrogação do contrato de locação do imóvel situado a Rua Ana de Mattos 
Meira nº320, Subdivisão Seminário Central Imaculada Conceição, onde encontra-se 
instalado o Conselho Tutelar, Secretaria de Ass Des e Inclusão Social, pelo período 
de 12 (doze) meses, a partir de 14/01/2026.
VALOR: R$ 3.463,52 (três mil quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta e 
dois centavos), mensais.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01.08.2035.3.3.90.36
DATA DE ASSINATURA: 14/01/2026

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 19251/1/2024

LOCATÁRIA: Prefeitura Municipal de Itanhaém
LOCADORES: Geraldo José Denis e Ivone Aparecida Bassi Denis.